SERÁ EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA SOCIEDAD Y TENDRÁ LAS SIGUIENTES 

FACULTADES Y OBLIGACIONES.- |. PODER GENERAL PARA PLEITOS Y COBRANZAS 
CON TODAS LAS FACULTADES GENERALES Y ESPECIALES QUE REQUIERAN 
CÁMOInA ESDEPIAL DE ACHUEDAN COM 14 1EVOCIN LIMITACIÓN ALGUNA NE 

2,554 (DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO) Y EN EL ARTICULO 2,587 (DOS 

MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE) DEL CÓDIGO CIVIL PARA EL DISTRITO 

FEDERAL Y EN SU CORRELATIVO DEL CÓDIGO CIVIL FEDERAL Y DE CADA UNO DE 

LOS ESTADOS, EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN O, EN SU CASO, EL 

ADMINISTRADOR ÚNICO, ESTARÁ POR CONSIGUIENTE FACULTADO, EN FORMA 

ENUNCIATIVA MAS NO LIMITATIVAS (así), PARA DESISTIRSE DE LAS ACCIONES QUE

[...]

OTORGAR PERDONES, CONSTITUIRSE EN PARTE OFENDIDA O COADYUVANTE CON 

EL MINISTERIO PUBLICO EN LOS PROCEDIMIENTOS DE ORDEN PENAL, Y 

REPRESENTAR A LA SOCIEDAD ANTE AUTORIDADES Y TRIBUNALES DEL TRABAJO.- 

Il. PODER GENERAL PARA ACTOS DE ADMINISTRACIÓN, EN LOS TÉRMINOS DE 

PÁRRAFO SEGUNDO DEL CITADO ARTÍCULO 2,554 (DOS MIL QUINIENTOS 

CINCUENTA Y CUATRO) DEL CÓDIGO CIVIL PARA EL DISTRITO FEDERAL Y EN SU 

CORRELATIVO DEL CÓDIGO CIVIL FEDERAL Y DE CADA UNO DE LOS ESTADOS.- lll. 

PODER GENERAL PARA ACTOS CE (así) DOMINIO DE ACUERDO CON EL PÁRRAFO 

TERCERO DEL ARTICULO 2,054 (así) (DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO)

[...]

OTORGAR, SUSCRIBIR, NEGOCIAR, ENDOSAR Y AVALAR TÍTULOS DE CRÉDITO, EN 

LOS TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 9 (NOVENO) DE LA LEY GENERAL DE TÍTULOS Y 

OPERACIONES DE CRÉDITO.- V. PODER GENERAL PARA PLEITOS Y COBRANZAS Y 

PARA ACTOS DE ADMINISTRACIÓN EN CUANTO A ASUNTOS LABORALES, PARA LOS 

EFECTOS DE LOS ARTÍCULOS 692 (SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS), 786 

(SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS), 876 (OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS) Y 

SIGUIENTES, ASÍ COMO EL 870 (OCHOCIENTOS SETENTA) Y DEMÁS APLICABLES DE 

LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO EN VIGOR, PARA QUE COMPAREZCA ANTE LAS 

AUTORIDADES LABORALES EN ASUNTOS LABORALES EN QUE LA SOCIEDAD SEA 

PARTE O TERCERA INTERESADA, TANTO EN AUDIENCIA INICIAL EN CUALQUIERA 

DE SUS ETAPAS, COMO A ABSOLVER POSICIONES, DE CONFORMIDAD CON LO 

ESTABLECIDO EN EL PRIMER Y SEGUNDO PÁRRAFOS DEL ARTÍCULO 2,551 (DOS 

MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO) (así) Y EN EL ARTÍCULO 2,587 (DOS MIL 

QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE) DEL CÓDIGO CIVIL PARA EL DISTRITO FEDERAL Y 

EN SUS CORREIMATIVOS DEL CÁDICA OAMI CENEDAL Y ONE OSAMA MA na

SES DOS; CON IFACULTADES PARA COMPARECER ANTE LAS AUTO 

TRIBUNALES DEL TRABAJO, LOCALES Y FEDERALES, ESPECIALMENTE